

ØSS 5 ApS
Nordvestvej 31
9000 Aalborg
CVR-nr. 29 01 26 60

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2022

Elsebeth K. Jungersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7 |
| Balance 31. december | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | ØSS 5 ApS Nordvestvej 31 9000 Aalborg |
| | Telefon: 33 32 30 35 |
| | CVR-nr.: 29 01 26 60 |
| | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 |
| | Stiftet: 23. september 2005 |
| | Regnskabsår: 16. regnskabsår |
| | Hjemsted: Aalborg |
| Bestyrelse | Carl Ejler Rasmussen, formand Ernst Michaelsen, næstformand Elsebeth K. Jungersen |
| Direktion | Elsebeth K. Jungersen, direktør |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje og udleje bolig- og erhvervslejemål i Ørestaden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 39.960.812, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 233.034.927.

Ejendommens bolig- og erhvervslejemål er fuldt udlejet. Der er stor efterspørgsel på lejligheder, hvorfor der er begrænset tomgang i løbet af året.

Ledelsens anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Virksomhedens forventede udvikling

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering af selskabet i det kommende regnskabsår vil realisere et resultat på niveau med det i 2021 realiserede.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 12.275.009 | 13.161.064 |
| Personaleomkostninger | 1 | -436.662 | -308.017 |
| Resultat af drift før dagsværdireguleringer | | 11.838.347 | 12.853.047 |
| Værdireguleringer af investeringsejendomme | 2 | 43.704.855 | 78.864.221 |
| Resultat før finansielle poster | | 55.543.202 | 91.717.268 |
| Finansielle indtægter | 3 | 0 | 3.261.053 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -4.269.475 | -3.789.516 |
| Resultat før skat | | 51.273.727 | 91.188.805 |
| Skat af årets resultat | 5 | -11.312.915 | -20.028.800 |
| Årets resultat | | 39.960.812 | 71.160.005 |
| | | | |
| Foreslået udbytte | | 50.000.000 | 0 |
| Overført resultat | | -10.039.188 | 71.160.005 |
| | | 39.960.812 | 71.160.005 |

Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> kr. | <u>2020</u> kr. |
|--|-------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 6 | <u>426.588.513</u> | <u>382.883.659</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>426.588.513</u> | <u>382.883.659</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>426.588.513</u> | <u>382.883.659</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 106.664.984 |
| Andre tilgodehavender | | <u>40.066</u> | <u>439.273</u> |
| Tilgodehavender | | <u>40.066</u> | <u>107.104.257</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>126.679.791</u> | <u>415.643</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>126.719.857</u> | <u>107.519.900</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>553.308.370</u></u> | <u><u>490.403.559</u></u> |

Balance 31. december

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 182.909.927 | 192.949.116 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 50.000.000 | 0 |
| Egenkapital | 7 | 233.034.927 | 193.074.116 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 57.029.030 | 47.244.136 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 57.029.030 | 47.244.136 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 237.565.168 | 238.963.577 |
| Deposita | | 4.567.185 | 4.593.997 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | 242.132.353 | 243.557.574 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8 | 1.495.452 | 1.481.212 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 260.799 | 228.804 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 15.609.088 | 0 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 1.495.326 | 2.522.267 |
| Anden gæld | | 2.251.395 | 2.295.450 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 21.112.060 | 6.527.733 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 263.244.413 | 250.085.307 |
| Passiver i alt | | 553.308.370 | 490.403.559 |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |

Noter

| | 2021 | 2020 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 434.272 | 307.647 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.790 | 0 |
| Andre personaleomkostninger | 600 | 370 |
| | <u>436.662</u> | <u>308.017</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2 Værdireguleringer af investeringsejendomme | | |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | <u>43.704.855</u> | <u>78.864.221</u> |
| Værdiregulering investeringsejendomme | <u>43.704.855</u> | <u>78.864.221</u> |
| | <u>43.704.855</u> | <u>78.864.221</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>0</u> | <u>3.261.053</u> |
| | <u>0</u> | <u>3.261.053</u> |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 669.771 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>3.599.704</u> | <u>3.789.516</u> |
| | <u>4.269.475</u> | <u>3.789.516</u> |

Noter

| | 2021 | 2020 |
|--|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 1.495.326 | 2.522.224 |
| Årets udskudte skat | 9.784.894 | 17.506.576 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 32.695 | 0 |
| | 11.312.915 | 20.028.800 |

6 Materielle anlægsaktiver

| | Investe- ringsejendom- me |
|--|---------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2021 | 179.542.784 |
| Kostpris 31. december 2021 | 179.542.784 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2021 | 203.340.874 |
| Årets regulering til dagsværdi | 43.704.855 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2021 | 247.045.729 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | 426.588.513 |

Ved fastsættelsen af markedsværdien er følgende afkastprocent lagt til grund: 3,25%

Ændring i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

7 Egenkapital

| | Virksomheds- kapital | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--------------------------------------|-------------------------|------------------------|---|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 125.000 | 192.949.115 | 0 | 193.074.115 |
| Årets resultat | 0 | -10.039.188 | 50.000.000 | 39.960.812 |
| Egenkapital 31. december 2021 | 125.000 | 182.909.927 | 50.000.000 | 233.034.927 |

8 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2021 | Gæld 31. december 2021 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 240.444.789 | 239.060.620 | 1.495.452 | 233.869.431 |
| Deposita | 4.593.997 | 4.567.185 | 0 | 0 |
| | 245.038.786 | 243.627.805 | 1.495.452 | 233.869.431 |

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Carl Ejler Rasmussen & Co. A/S, CVR-nr. 17396013, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 241.301, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 426.589.

Grundejerforeningen Ørestad City har i samme ejendomme tinglyst pantebrev på tkr. 221.
